Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район
Муниципальное  учреждение
Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.02.2016г.

№ 45
с.Саранпауль

Об авансовых платежах

В целях совершенствования деятельности в сфере закупок товаров, работ, услуг, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Саранпауль:

1. Установить, что в сельском поселении Саранпауль при заключении,  подлежащих оплате за счет средств бюджета и внебюджетных источников финансирования, договоров (контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1.1.  В размере до 100 процентов суммы договора (контракта), по договорам (контрактам) на оказание услуг связи, на подписку печатных изданий и их приобретение, на обучение на курсах повышения квалификации, на участие в методических и иных конференциях, на поставку горюче-смазочных материалов, на оказание услуг водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, на оказание услуг по страхованию муниципального имущества, на предоставление грантов, присужденных по итогам конкурсов, на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, на проведение экспертизы проектной документации, на осуществление технологического присоединения к электрическим сетям;
1.2. В размере не более 30 процентов от суммы договора (контракта) по остальным договорам (контрактам), если иные размеры авансовых платежей не установлены нормативно-правовыми актами администрации сельского поселения Саранпауль.
2. Настоящее постановление обнародовать в общественно доступных для населения местах и на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения

                А.А.Рокин